
_____________________________________________________________________   

26 декабря 2021 г.                                                                      № 911 

 

Об организации работы районных методических объединений , 

направленной на  оказание методической помощи педагогам в 

реализации мер по обеспечению графиков проверочных и 

диагностических работ 

На основании плана работы МУ «Отдел образования на 2021-2022 учебный 

год», в соответствии с региональной и муниципальной систем оценки 

качества образования и в целях содействия региону в реализации мер по 

обеспечению графиков проверочных и диагностических работ: 

Приказываю: 

1. Заместителю начальника по учебно-методической работе МУ «Отдел 

образования» Рыбаковой Л.С.  провести единый методический день в период 

зимних каникул 10 января 2022 года для  учителей школ района по теме 

«Оптимизация оценочных процедур. Планирование работы учителя» 

2. Методистам отдела образования Брыкаловой Н.Ю., Егорову В.Г., 

Мартыновой Е.В.,  провести семинары-практикумы, организовать 

консультации  в рамках реализации мер по обеспечению графиков 

проверочных и диагностических работ, привлечь к данной работе 

руководителей районных методических объединений: 

2. Утвердить программу  семинара и сроки консультаций. 

3. Директору МБОУ «Болгарская СОШ №2» Борюшкиной Л.В., МБОУ. 

создать условия для проведения семинаров - заседаний РМО 

4. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по УМР Рыбакову Л.С. 

 

 

Начальник МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района                                             А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 



 

Программа проведения единого методического дня по теме: 

«Оптимизация оценочных процедур. Планирование работы учителя» 

Место проведения: Болгарская СОШ№2 

Дата проведения 10.01.2022 

Время Мероприятие Ответственные 

9.00.-9.30 Регистрация участников 

семинара по РМО 

Руководители РМО 

9.30 -.9.40 Приветственное слово 

участникам семинара –

практикума 

Ермилин А.Н., 

начальник РОО 

9.40-11.40 Работа секций по плану: 

1. Оценочные 

процедуры в рамках 

школьной, 

муниципальной, 

региональной и 

всероссийской оценки 

качества образования. 

2. Рабочая программа 

учителя. Оценочные 

процедуры или 

проверка знаний на 

уроке? 

3. Сравнительный 

анализ оценочных 

процедур до и после 

оптимизации оценочных 

процедур 

 

 

Методисты отдела 

образования 

 

 

 

 

 

Руководители РМО 

Сафина О.В. 

Иванова М.В. 

Авдеева Н.Г., 

Баратова Н.Н. 

Амукова Н.М. 

Сусарина Л.А. 

Авдонина В.П. 

Гиматдинова Г.Н. 

 

 

11.40-12.00 Круглый стол с 

участием начальника 

отдела образования 

Ермилина А.Н. по теме 

«Взаимодействие 

учителя с родителями – 

залог успешного 

достижения 

образовательных 

результатов» 

мышления? 

Заместитель начальника 

РОО Рыбакова Л.С. 

13.00.-14.30 Консультации учителям 

по теме; «Анализ 

Руководители РМО, 

Учителя: 



рабочих программ на 

соответствие 

методическим 

рекомендациям по 

оптимизации 

проверочных работ» 

Лшева А.М. 

Вазюкова И.Е. 

Черкасова Е.А. 

Спирина ТЛ. 

Егорова О.Н. 

Четанова Э.М. 

Курзаева М.Е. 

 

 

 


